



انتقاد قانونگذاران کنگره

از حمایت عربستان از تروریسم

دارایی‌های سعودی

در آمریکا بلوکه می‌شود؟



گروه بین‌الملل: مجلس نمایندگان آمریکا مجوز طرح دعوا علیه کشورهای را که در خاک این کشور از تروریسم حمایت می‌کنند، خواستار شده و نخستین قربانی این اقدام نیز خاندان سعودی خواهد بود. طبق این گزارش، تعدادی از نمایندگان دموکراتیک و جمهوری خواه آمریکا، روز سه‌شنبه در جلسه فرعی کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان این کشور، ریاض را به خاطر نقش احتمالی در حملات ۱۱ سپتامبر مورد انتقاد قرار دادند. تد پو، نماینده جمهوری خواه ایالت تگزاس و رئیس «کمیته فرعی مربوط به تروریسم» و یکی از حامیان این لایحه گفت: «اگر ثابت شود یک کشور خارجی، هر کشور، به طرز قابل توجهی از یک حمله تروریستی در آمریکا حمایت کرده است، قربانیان و خانواده‌هایشان اجازه دارند از آن کشور خارجی، هر کشوری که باشد، شکایت کنند. همانند مسائل دیگر باید اجازه دهیم یک هیات منصفه درباره این مسائل و آسیب‌های احتمالی‌اش تصمیم بگیرد.» تعدادی از خانواده‌های قربانیان حادثه ۱۱ سپتامبر نیز در این جلسه حاضر بودند. برد شرم، نماینده دموکرات کالیفرنیا در ادامه به نقش عربستان سعودی در ترویج تروریسم اشاره کرد. وی رژیم سعودی را به خاطر «کشتار مخالفان و خشونت علیه آنها» به نام اسلام، مورد انتقاد قرار داد و گفت: «مان آن رسیده است که با عربستان روستا باشیم. آنها نمی‌توانند بگویند از تروریسم حمایت نمی‌کنند آنها سالانه صدها میلیون دلار به کسانی می‌دهند که بذرهای تروریسم را در جهان می‌کارند.»

گروه بین‌الملل: عملیات بازپس‌گیری شهر فلوجه در استان الانبار، از یامداد روز دوشنبه با دستور حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق و با مشارکت بیش از ۲۲ هزار نیرو از ارتش، سازمان مبارزه با تروریسم، پلیس، نیروهای داوطلب مردمی، نیروی هوایی و نیروهای مسلح عشایر الانبار از ۶ محور آغاز شده است. در همین راستا، مسؤول عملیات نظامی در تشکیلات مردمی عراق با تأکید بر استمرار عملیات آزادسازی فلوجه، تأکید کرد سرعت پیشروی در محورهای جنوبی و شمالی فلوجه دور از انتظار بوده است. ابوعلی البصری، روز چهارشنبه با اشاره به روند عملیات آزادسازی فلوجه، گفت: در محور جنوبی، شهر الکرمه کاملاً تحت کنترل نیروهای مشترک مردمی و نظامی عراق درآمده و حومه آن به طور کامل آزاد شده است. وی اضافه کرد: گروه تروریستی داعش فقط در این محور در ۲ روز گذشته بیش از ۱۰۰ کشته داشته است. به گفته البصری، در محور شمال غربی و شمال شرقی فلوجه، پیشروی‌ها چشمگیر بوده و در محور شمال غربی منطقه البوشجیل کاملاً تحت کنترل نیروهای مشترک مردمی و نظامی عراق درآمده و ارتباط فلوجه با دنیای خارج کاملاً قطع شده است. وی تنها محوری را که گروه تروریستی داعش در آن مقاومت نشان می‌دهد منطقه موسوم به «پل تافحه» در جنوب شرقی فلوجه خواند و گفت داعش در این محور مواضع و مین‌گذاری‌های گسترده‌ای ایجاد کرده است. همزمان، حیدر العبادی نیز در سخنانی ضمن ابراز اطمینان نسبت به پیروزی قریب‌الوقوع علیه گروه تروریستی داعش در فلوجه تأکید کرد داعش در این شهرستان فروپاشیده است. العبادی گفت: دشمن در فلوجه فروپاشیده است و نیروهای قهرمان ما بزودی پیروزی را در این شهر محقق خواهند کرد. نخست‌وزیر عراق با تأکید بر ضرورت حفظ جان غیرنظامیان در فلوجه اذعان داشت همه اقدامات لازم به منظور جلوگیری از آسیب‌دیدن غیرنظامیان در فلوجه صورت گرفته است و دولت به اوضاع انسانی توجه ویژه‌ای دارد و تا حد امکان هم باید از زیرساخت‌های فلوجه محافظت شود.

۱- توطئه قتل عام مردم توسط داعش به اسم نیروهای شیعه بعد از آزادسازی کامل منطقه الکرمه این برگه‌ها را در مقر فرماندهی داعش پیدا کردند: به تمام مجاهدان در ولایت فلوجه

۱- نیروهای رافضی و ارتش صفوی در حال آماده‌سازی و ترتیب امور برای حمله به فلوجه هستند لذا خود را برای مقابله با آنان آماده کنید.

۲- آمادگی کامل برای انتقال خانواده‌های موجود به مناطق امن و دور از دسترس. ۳- بمب‌گذاری

افشاگری رسانه نزدیک به رئیس‌جمهور ترکیه درباره داووداوغلو

مغز متفکر اردوغان، عامل سعودی‌ها بود

گروه بین‌الملل: مغز متفکر سیاست خارجی تجاوزکارانه اردوغان، غلام حلقه به گوش سعودی‌ها از آب درآمد. یکی از رسانه‌های سابقاً نزدیک به دیکتاتور ترکیه، رجب طیب اردوغان در توجیه دلیل برکناری احمد داووداوغلو از نخست‌وزیری و رهبری حزب عدالت و توسعه، درباره پیشینه مرد موسسات عثمانی و وابستگی‌اش به خاندان سعودی دست به افشاگری زد. حدود ۳ ماه پیش روزنامه ترکیه‌ای «دیریلیش پوسناسی» که توسط «هاکان آل بیریق» از حامیان سابق اردوغان مدیریت می‌شود، با انتشار مقاله‌ای افشاگرانه که البته تنها چند دقیقه روی صفحه مجازی قرار گرفت، مقدمات حذف داووداوغلو را فراهم آورده بود. در این مقاله به قلم یکی از مهم‌ترین تحلیلگران ترک نزدیک به حاکمیت در حقیقت سناریوی اخراج نخست‌وزیر کوتوله به‌عنوان مزدور عربستان در ترکیه مطرح شده بود. «فواد عون» تحلیلگر سیاسی که در ترکیه به داشتن روابط خاص با «حیت» (سازمان اطلاعات) مشهور است، در یادداشتی با عنوان «داووداوغلو کیست؟» آورده بود: «براساس رای رئیس اردوغان، هیچ جایی برای احمد داووداوغلو در ریاست‌جمهوری ترکیه وجود ندارد.» به نوشته عون، جلساتی در کاخ آکساری برای پیدا کردن روش‌هایی برای خلاص شدن از دست داووداوغلو بر گزار می‌شدند که در

گروه بین‌الملل: سخنگوی جنبش طالبان افغانستان روز چهارشنبه با تأیید خبر کشته شدن ملا اختر منصور، سرکرده سابق این گروه، از تعیین هیبت‌الله آخوندزاده به‌عنوان رهبر جدید طالبان خبر داد. همچنین در این اعلامیه آمده سراج‌الدین حقانی که پیش از این به‌عنوان محتمل‌ترین گزینه برای جانشینی ملاختر منصور شناخته می‌شد به‌عنوان معاون رهبر جدید طالبان تعیین شده است. ملا محمد یعقوب، فرزند ملا عمر نیز به‌عنوان یکی دیگر از معاونان رهبر جدید معرفی شده است. هیبت‌الله آخوندزاده پیش از این از جمله معاونان ملا اختر محمد منصور بود. این اطلاعاتی طالبان حکایت از آن دارد که جنبش طالبان سرگ ملاختر منصور در حمله هوایی

پیام آیت‌الله سیستانی به مبارزان عراقی: با روش امیرالمومنین (ع) با دشمنان بجنگید

داعش در فلوجه فروپاشید

توصیه مرجعیت به مبارزان عراقی آیت‌الله سیستانی پیامی به نیروهای نظامی و نیروهای بسیج مردمی در فلوجه فرستاد و آنها را به ضرورت تعهد و پایداری به توصیه‌های مرجعیت در خلال آزادسازی این شهر فراخواند. شیخ مهدی کرلایی، نماینده آیت‌الله سیستانی اعلام کرد: ما ضرورت پایداری به توصیه‌های مرجعیت در خلال این عملیات را تکرار می‌کنیم. آیت‌الله سیستانی در مقدمه سفارش‌های خود بر ضرورت پایداری به آداب جهاد تأکید دارد و گفته است: جهاد یک آداب عمومی دارد که باید حتی در برخورد با غیرمسلمانان رعایت شود. کرلایی افزود: رزمندگان باید براساس روش امیرالمومنین (ع) با دشمنان بجنگند و آیت‌الله سیستانی بر این موضوع تأکید دارد. آیت‌الله سیستانی اعلام کرده است: جنگ با مسلمانان سرکش آدابی دارد که امیرالمومنین (ع) به آن اشاره کرده و باید در این روزها نیز رعایت شود. امام علی (ع) در سخنی ضمن تأکید بر سفارش‌های پیامبر (ص) در حدیث ثقلین، غدیر و... می‌فرماید: به اهل بیت پیامبر (ص) خود نگاه کنید و به ویژگی‌های آنها پایبند باشید و پیرو آنها باشید تا از راه صحیح خارج نشوید! اگر رفتند شما هم بروید و اگر ایستادند شما هم بایستید و از آنها نه عقب بمانید و نه پیشی بگیرید و گرنه هلاک می‌شوید.

نیروهای بسیج مردمی وارد فلوجه نمی‌شوند در همین حال، دبیرکل سازمان بدر و از فرماندهان بسیج مردمی عراق تأکید کرد که این نیروها وارد شهر فلوجه نخواهند شد. هادی العسمری به خبرنگارانی که در اطراف فلوجه هستند، اظهار داشت: این سیاست ما در همه مناطق است و ورود به شهر فقط در صورت نیاز و ضرورت انجام خواهد شد. العامری با بیان اینکه «تصمیم گرفته‌ایم وارد فلوجه نشویم» تأکید کرد: هنگامی که نیروهای امنیتی از پاکسازی شهر ناتوان شوند، وارد آن می‌شویم. العامری افزود: ماوریت بسیج مردمی در محاصره شهر فلوجه خلاصه شده است.

چند قاب از عملیات بسیج مردمی در فلوجه

۱- توطئه قتل عام مردم توسط داعش به اسم نیروهای شیعه بعد از آزادسازی کامل منطقه الکرمه این برگه‌ها را در مقر فرماندهی داعش پیدا کردند: به تمام مجاهدان در ولایت فلوجه

۱- نیروهای رافضی و ارتش صفوی در حال آماده‌سازی و ترتیب امور برای حمله به فلوجه هستند لذا خود را برای مقابله با آنان آماده کنید.

۲- آمادگی کامل برای انتقال خانواده‌های موجود به مناطق امن و دور از دسترس. ۳- بمب‌گذاری



۲- شیعه و سنی کنار هم برای آزادی فلوجه از جنگال وهابی‌های تکفیری داعش

۴- نوشته پشت لباس یکی از فرماندهان میدانی عرب حشدالشعبی: ما فرزندان خمینی هستیم

۵- مجاهدین حشدالشعبی در مسجدی در فلوجه که اوپوکر البغدادی خطبه معروفش را خواند

۶- تروریست ازبکستانی داعش که به فلوجه آمده بود تا عراقی‌ها را قتل عام کند

تکاپوی اوپاما برای پیمان اقتصادی با شرق

نخستین رئیس‌جمهور آمریکا در هیروشیما زخم‌خورده

گروه بین‌الملل: بیش از ۷۰ سال از روزی که ۱۴۰ هزار هیروشیمایی خاکستر شدند، گذشته و حال این شهر میزبان نخستین رئیس‌جمهور آمریکایی خواهد بود که در دوران مسؤولیتش میهمان خانواده‌های قربانیان می‌شود. این مقدمه گزارش شبکه‌ان بی‌سی از سفر دیروز پاراک اوپاما به ژاپن است که در ادامه آن چنین می‌آید: «روژن، مشاور اوپاما درباره سیاست هسته‌ای ایالات متحده، از تمایل رئیسش به خلع کامل جهان از تسلیحات هسته‌ای سخن گفت، اما وقتی نگاه‌های معترضی افکار عمومی جهان را تصور کرد، ادامه داد: «بخوبی می‌دانیم کارهای زیادی برای رسیدن به این هدف باید انجام دهیم». روزن البته تداوم برگزاری نشست‌های بین‌المللی در این حوزه در کنار توافق هسته‌ای با ایران را پیشرفت‌های قابل توجه در زمینه خلع سلاح هسته‌ای دانست. ریچارد فوتن، رئیس مرکز امنیت نوین آمریکا با نظر رودن مخالف است. او افزایش تنش میان ایالات متحده و روسیه از سویی و برنامه‌های صدها میلیارد دلاری برای نوسازی تسلیحات هسته‌ای را نشان از تشدید وخامت اوضاع می‌بیند. اوپاما فعلاً برای دیداری ۳ روزه در ویتنام به سر می‌برد. این دهمین سفر اوپاما به آسیا و نخستین سفرش به کشوری است که تاریخچه فرافزایشی در روابط با غرب داشته و سال‌هاست طعم تحریم‌های یکجانبه

مرگ ملا اختر منصور رسماً تأیید شد

هیبت‌الله آخوندزاده، رهبر جدید طالبان افغانستان

خود بار دیگر بر ادامه جنگ در افغانستان تأکید ورزیده است. در این اعلامیه آمده که ملا منصور در شرایط سختی به سر می‌برد و پیشنهادهای «تحمیلی و تزویری» را از جانب هیچ کسی نپذیرفت. احتمالاً اشاره به اعلامیه به پیشنهادهای «تحمیلی و تزویری» مذاکره با دولت افغانستان است. در روزهای گذشته اعلام شده بود که شورای رهبری طالبان



آمریکا را تأیید می‌کند. در اعلامیه رسمی طالبان که از سوی قاری یوسف احمدی، سخنگوی این گروه به رسانه‌ها فرستاده شده، آمده است که ملا منصور در روز اول خرداد در منطقه مرزی بین قندهار افغانستان و بلوچستان پاکستان موسوم به نوشکی کشته شد. منطقه نوشکی در داخل خاک پاکستان واقع است. گروه طالبان همچنین در اعلامیه



حمله به پایتخت داعش در سوریه

اتلافی از نیروهای نظامی کرد و عرب در سوریه اعلام کرد عملیاتی را برای بیرون راندن تروریست‌های گروه داعش از الرقه، پایگاه خودخوانده این گروه آغاز کرده است. منابع کرد اعلام کردند در عملیات آزادسازی، ۳۵ نفر از نیروهای دموکراتیک سوریه کشته شدند. با این حال، نیروهای کرد کنترل این روستا را به دست آوردند و به این ترتیب موفق شده‌اند به ۳ مزرعه از جمله مزرعه و منطقه قراطجا و ۲ مزرعه دیگر در جنوب عین عیسی مسلط شوند. معارضان (خارج‌نشین) سوریه می‌گویند هدف کردها وارد شدن به الرقه و افزایش نفوذ منطقه‌ای خود است.

لیبرمن رسماً وزیر جنگ شد

اویگدور لیبرمن، وزیر سابق خارجه رژیم صهیونیستی و حزب راست‌گرای افراطی «اسرائیل بیتنا» متعلق به وی براساس توافقی با کابینه این رژیم، به انتلاف حاکم پیوستند و به این ترتیب گرایش‌های دست راستی در کابینه نتائیاهاو بیشتر شد. این توافق، چهارشنبه از سوی وزیر گردگیری اسرائیل تأیید شد. این توافق موجب می‌شود که دامنه انتلاف حاکم متعلق به بنیامین نتائیاهاو، نخست‌وزیر گسترش یافته و به ۶۶ قانونگذار در پارلمان دست پیدا کند و براساس این توافق لیبرمن، رسماً وزیر جنگ در دولت نتائیاهاو شد.

سازمان ملل با داعش مذاکره می‌کند

نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه آمادگی تیم سازمان ملل برای گفت‌وگو با تمام گروه‌های مسلح از جمله داعش با هدف ارسال کمک‌های انسانی برای خانواده‌های تحت محاصره در سوریه و عراق را اعلام کرد. یان ایگلند که مشاور استخوان دی‌میستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه نیز است، عنوان داشت: در حال حاضر در مناطق تحت کنترل داعش نزدیک به ۷ میلیون غیرنظامی حضور دارند که در این میان ما از وضعیت ۵۰۰ هزار تن در شهر فلوجه واقع در غرب عراق هیچ اطلاعی نداریم.

مراکتی: آمریکا شایسته اظهار نظر درباره حقوق بشر نیست

وزیر دادگستری مغرب در واکنش به صدور گزارش وزارت خارجه آمریکا درباره وضعیت حقوق بشر در این کشور گفت که واشنگتن شایسته اظهار نظر درباره حقوق بشر در مغرب نیست. به گزارش تسنیم به نقل از روسیا الیوم، مصطفی المرید گفت که موارد نقض حقوق بشر آمریکا به حدی زیاد است که برای شایسته نبودن آمریکا در این زمینه کفایت می‌کند. او تأکید کرد که پیشنهاد تشکیل کمیته حقیقت‌یاب برای رسیدگی به گزارش دولت آمریکا را به وکلا داده است. وزارت خارجه مراکش هفته گذشته در اعتراض به گزارش وزارت خارجه آمریکا درباره وضعیت حقوق بشر در این کشور، دوایت بوش، سفیر واشنگتن در رباط را احضار کرده و درباره دستکاری در حقایق موجود و ارتکاب اشتباهات آشکار در بازگو کردن حقایق اعتراض کرده است.

تسویه حساب سیاسی در شبکه العربیه

شبکه تلویزیونی العربیه، ارگان تبلیغاتی سعودی‌ها، ۵۰ کارمند خود را به بهانه مشکلات مالی اخراج کرده است. به گزارش تازنمای اسرائیلی اخبار ۲۴، شماری از افراد اخراج شده از کارکنان ارشد و باسابقه العربیه بوده‌اند که درآمد بالایی هم داشتند اما این تسویه حساب‌ها در حقیقت به دلیل اختلافات سیاسی داخلی العربیه است که نشان می‌دهد، محمد بن سلمان پسر پادشاه مدعی تاج و تخت در اینجا هم مشغول تحمیل عناصر و سیاست‌های خود است. روزنامه هافینگتون‌پست آمریکا نوشت اخراج کارکنان العربیه در سکوت محض اجرا شد و افراد اخراجی حقوق و مزایای ۶ ماهه دریافت کرده‌اند! اغلب اخراجی‌ها از کارمندان نزدیک به نویسنده عربستانی عبدالرحمن راشد، مدیر اسبق این شبکه هستند. از جمله افراد با سابقه اخراجی العربیه می‌توان به جیزیل جیبب اوجوده، مجری لبنانی برنامه «روزنامه‌های روز» و ناصر الصرامی اشاره کرد که از زمان تأسیس شبکه ام‌بی‌سی در اوایل دهه ۱۹۹۰ میلادی در آن مشغول به کار بودند و سپس به شبکه العربیه منتقل شدند. غالب درویش، مسؤول بخش اقتصادی و سیاست العربیه و نیکول تنوری گوینده معروف نیز از جمله دیگر چهره‌های سرشناس برکنار شده هستند. شبکه العربیه که وابسته به گروه رسانه‌ای ام‌بی‌سی (شرکت رسانه‌ای متعلق به آل سعود) است در سال ۲۰۰۳ برای پوشش اخبار در راستای سیاست‌های ریاض تأسیس شد.